
 1

ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE SPA 

 
BANDO DI GARA – PROCEDURA APERTA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA 

PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO 

OPERATORE ECONOMICO FINALIZZATO AL SERVIZIO DI 

REALIZZAZIONE E DISTRIBUZIONE DEI MATERIALI DI 

COMUNICAZIONE PER L’AVVIO DEL NUOVO SISTEMA DI GESTIONE 

DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA NEI COMUNI DEL BACINO DEL 

CONSORZIO ACEA PINEROLESE – C.I.G.: 798417801F. 
 

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice    

I.1) Denominazione, Indirizzi e Punti di contatto: 

ACEA Pinerolese Industriale S.p.A., Via Vigone 42, 10064 Pinerolo (TO) – C.F. e P.IVA: 

05059960012 – Telefono: 0121.2361 – Fax: 0121.76665 – posta elettronica: 

appalti@aceapinerolese.it – PEC: appalti@postacert.aceapinerolese.it – Indirizzo Internet: 

http://www.aceapinerolese.it - Indirizzo del profilo committente: 

https://www.aceapinerolese.it/category/bandi-di-gara/servizi. 

I.3) Comunicazione: I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, 

illimitato e diretto presso: https://aceapinerolese.acquistitelematici.it. 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso: Ufficio appalti: appalti@aceapinerolese.it. 

Le offerte di partecipazione vanno inviate in versione elettronica all’indirizzo: 

https://aceapinerolese.acquistitelematici.it.   

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: 

Società a totale capitale pubblico ai sensi dell’art. 1, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

SEZIONE II: Oggetto dell’appalto 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’Ente aggiudicatore: 

Affidamento del servizio di realizzazione e distribuzione dei materiali di comunicazione per 

l’avvio del nuovo sistema di gestione della raccolta differenziata nei Comuni del bacino del 

Consorzio Acea Pinerolese, come meglio descritto nel capitolato tecnico.  

CPV: 79824000-6 Servizi di stampa e di distribuzione. 

II.1.5) Valore totale stimato:  
€ 220.000,00, di cui € 0,00 per oneri di sicurezza, I.V.A. esclusa; 

II.2.3) Luogo di esecuzione: Comuni del bacino del Consorzio Acea Pinerolese. 

II.2.5) Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

II.2.7) Durata del contratto: presunti 24 mesi. 

SEZIONE III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria: Si rimanda al disciplinare di gara. 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica: Si rimanda al disciplinare di gara. 

SEZIONE IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro con 

un unico operatore economico. 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte da effettuarsi in modalità elettronica 
all’indirizzo di cui sopra: 12/08/2019, ore 12,00. 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: 12/08/2019, ore 14,30, presso Acea Pinerolese 

Industriale S.p.A., Via Vigone, 42 – 10064 Pinerolo (TO), attraverso il Sistema telematico 



 2

utilizzato per la procedura, secondo quanto stabilito nel disciplinare di gara, accessibile 

all’indirizzo internet indicato al punto I.3). Persone ammesse ad assistere all’apertura delle 

offerte: Legali Rappresentanti delle imprese partecipanti alla gara o personale dagli stessi a 

ciò appositamente delegato. 

SEZIONE VI: Altre informazioni 

VI.3) Informazioni complementari: 

Responsabile del Procedimento: ing. Massimo Iennaco. 

VI.4) Procedura di ricorso: 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Piemonte, Via 

Confienza 10 - 10121 Torino. 

Presentazione del ricorso: 30 giorni dalla data di ricezione della comunicazione degli atti ai 

sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. o per i bandi e gli avvisi autonomamente 

lesivi, dalla pubblicazione sulla GUUE. 

IV.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di 
ricorso: Responsabile del procedimento, Via Vigone, 42 - 10064 Pinerolo (TO) – Tel. 

0121.2361 

 

Pinerolo, 24 luglio 2019  

    

                       Il Direttore Generale 

             Ing. Francesco Carcioffo 


